令和６年 月

文化創造館

ご利用の皆様

公益財団法人宝塚市文化財団

舞台増員人件費及びピアノ調律料の改定について（お知らせ）

 平素より文化施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 令和 7 年（２０２５年）４月１日のご利用分から舞台増員人件費とピアノ調律料につい

て、以下のとおり改定しますのでお知らせします。

 何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

■舞台増員人件費

（文化創造館）

（税込）

適用時期 令和 7 年 3月 31 日まで 令和 7 年 4月 1日から

１人目（区分共通） ２５，０００円 ２７，５００円

２人目以降

1 区分 １８，１５０円 ２２，０００円

2 区分 ２１，４５０円 ２５，３００円

3 区分 ２４，７５０円 ２７，５００円

照明セット A

＜ミラーボール・照明スタッフ 1 名

付：簡単なシュートとプリセット以

外の 8 シーン＞

２５，０００円 ２７，５００円

■ピアノ調律料

ヤマハ CF（文化創造館）

（税込）

適用時期 令和 7 年 3月 31 日まで 令和 7 年 4月 1日から

調律料 22,000 円 24,200 円

立会料

リハーサル終了まで 6,600 円

終演まで 13,200 円

本番のみ待機 6,600 円

変更無し

ピッチ変更料
A=441~443Hz 以外の変更は調律料

が 5割増

A=442Hz 以外の変更は調律料

が 10 割増

アップライトピアノ

（税込）

適用時期 令和 7 年 3月 31 日まで 令和 7 年 4月 1日から

調律料 14,300 円 16,500 円